czym tegoż króla zamysłem wyprawienia onój do moskiewskiego księżęcia, nigdyby nie był pomyślał o zajęciu królestwa swoich praocjów. Jakkolwiek przekonany, że to jest rzecz Boska, i że naród bez woli Boga nie może mieć szczęścia, a przeto, że do panowania statecznie i bogoboju przystępować należy, wszelako z ważnych bardzo powodów, nie chce tego zaniechać, żeby dostojnych Waszmość panów we względzie tego obioru po przyjacielsku z przychylnością nie ostrzegł, resztę powierzając Bogu, tudzież waszj wolności i rozważnej woli. Pobudki rzeczzone oprócz innych są następujące: sąsiedztwo tych państw i przychylnosc onych ku sobie, zbliżenie i wzajemne stosunki ściśle ze sobą wiążące obadwa królestwa, związek Najjaśniejszego króla z waszym narodem; do czego łączy się także poważanie i stałe przywiązanie wasze do tójże królewskiej rodziny, wreszcie dobro obojga krajów, które król Jegomość szczególnie ma na uwadze.

Przez wybór takowy, obadwa te przemożne i sąsiednie królestwa, będąc już poniekąd związane prawdziwą przyjaźnią i prawem przymierza, najsilniejszym w przyszłości połączą się węzłem. Ile zaś pożytecznemi były dla Waszj Rzeczypospolitej zgoda i połączenie się Litwinów z Polakami za czasów świętej niegdys pamięci Najjaśniejszego króla Jagielly przodka Najjaśniejszej kró-

est Lithuanorum cum Polonis conjunctio et concordia, neminem esse putamus, qui nesciat et qui gratissimo animo fateri non velit, ita non videmus an quidquam hac conjunctione Regnorum Sueciae cum Polonis et Lithuanis magis ex dignitate, ex re, ex utilitate publica hujus amplissimi Regni futurum sit, idque ut plurimis in rebus, ita in conservanda cum omnibus principibus et populis, etiam Turcis et Tartaris aliisque vicinis, amicitia; nullae enim Serenissimo regi nostro dissensiones, nullae inimicitiae, Moscho tantum hoc tempore excepto, cum exteris regibus et principibus intercedunt, nec esse aliud regnum omnes norunt, quod Sueciae regno melius et commodius, conjunctis cum vestra gente terra marique viribus, praefatum Moschum ad aequam, justam et constantem pacem servandam compellere possit. Idque vestro etiam gravissimo judicio cogitandum ac respiciendum amice et officiose relinquimus, consideratis et vicinitate Regnorum et aliis plurimis commoditatibus vestrumque variis occasionibus, tum quod inexhaustas omnium metallorum fodinas, tum quod instructissimam classem, tum quod Narvicam navigationem prorsus tollendam attinget; sequentia tempora plurimas jam minus notas in aspectum lucemque aliquando summa regni hujus cum utilitate et dignitate proferent.